966, II, V e VIII, do CPC de 2015, 

pretendendo a desconstituição do acordão proferido pela 6ª Turma do TST, no julgamento do recurso de 

revista, autos n° 124800-76.2006.5.05.0000 (decisão rescindenda às fls. 1446/1487). 

Atribuiu à causa o valor de R$ 218.715,98 (duzentos e dezoito mil setecentos 

e  

quinze reais e noventa e oito centavos). 

Depósito prévio comprovado à fl. 4419. 

O Réu ofereceu contestação às fls. 4337/4358. 

Encerrada a instrução processual (fl. 4367), Autor e Réu ofereceram razões  

finais às fls. 4371/4384 e 4385/4406, respectivamente.

[...]

reclamação trabalhista às fls. 73/133). 

Confira-se o rol de pedidos daquela ação (fls. 127/133): 
40) Diante do exposto e fundamentadamente demonstrado, o Reclamante/Autor formula 

os pedidos seguintes: 
A) Em razão da unilateral e imotivada retirada de 152 (cento e cinqüenta e duas) causas 

trabalhistas do patrocínio do Reclamante/Autor, ato perpetrado o Reclamado/Réu, em 30 de 
março de 1999, tal como relatado nesta inicial, requer seja o Reclamado/Réu condenado a pagar 
ao Reclamante/Autor indenização reparatoria de danos materiais e morais, abrangentes dos

[...]

2002, as condições resolutivas pertinentes de cada ação civil sob o patrocínio do 

Reclamante/Autor, e em razão desta presunção \iúris et de Jure", legalmente estabelecida nestes 
dispositivos incidentes, sejam, pois, julgadas, como totalmente exitosas as 146 (cento e 
quarenta e seis) causas cíveis sob o patrocínio do Reclamante/Autor, com procedência e 
acolhimento integral das pretensões deduzidas pelo Reclamante/Autor para o Reclamado/Réu, 
inclusive com a imposição de honorários de sucumbência de 20% sobre o valor econômico da

[...]

"res in iudicium deducta" , requerendo, consequentemente, seja o Reclamado/Réu condenado 
a pagar ao Reclamante/Autor, com juros e correção monetária incidentes, o total dos 
honorários_advocatícios, devidos segundo os critérios apontados no item 26 desta inicial, 

honorários advocatícios relativos às 146 (cento e quarenta e seis) causas cíveis discriminadas 
no item 32 desta inicial, unilateral, imotivada e maliciosamente retiradas pelo Reclamado/Réu 
do patrocínio do Reclamante/Autor, em flagrante violação da boa fé, frustrando destarte 
fundamentadas perspectivas de percepção dos honorários advocatícios, projeção já integrante